
TERESINA - PI

4

Segunda-feira, 27 de agosto de 2007 - Nº 162

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo de Locação de Obras e Engenharia; Contratantes:

Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR e a empresa PLANACON - Planejamento

Assessoria de Projetos Técnicos Ltda.; Objeto: LOTE I: Elaboração dos Estudos de

Viabilidade, destinados à Implantação dos Perímetros de Irrigação de Marrecas/Jenipapo,

Município de São João do Piauí e Colônia, Município de Colônia do Gurguéia-PI; Data da

Firmatura: 10-08-2007; Vigência: 45 (quarenta e cinco) dias; Fundamentação Legal: Tomada

de Preços nº 002/07 e o que dispõe o art. 54 e seguintes, da Lei  nº 8666/93, de 21-06-1993 e

alterações posteriores; Recursos Financeiros: Recursos do Convênio CODEVASF/Governo

do Estado do Piauí-SDR, Nº 7.93.05.0015/00; Unidade Orçamentária: 15.101; Projeto: 1.254;

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 e Fonte de Recursos: 10 e 00; Valor do Contrato: R$

193.500,00 (cento e noventa e três mil e quinhentos reais); Foro Eleito: Cidade e Comarca

de Teresina-PI; Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins � Secretário da SDR, (pela

Contratante) CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá �

Teresina-PI e o Sr. Odivaldo Mendes Viana  (pela Contratada), RG: nº 406.017-PI  e CPF  nº

160.343.173-04,  residente e domiciliado na Av. Marechal Castelo Branco, nº 330, Apto. 502,

Edifício Vila D�Talia, Bairro Ilhotas, Teresina-PI.

P. P. 8317

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  E  TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE  DO  SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 050/07 - GAB.                   Teresina(PI), 21 de agosto de 2007.

O SECRETÁRIO DE ESTADO D0 DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO,  no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Art. 8º da Lei Nº 028, de 09 de junho de 2003,

R E S O L V E :

I  - Designar o servidor HERMÍNIO MARQUES DAMASCENO,
Matrícula Nº 074700 - 0, para responder pelo Centro Vocacional  Tecnológico de
Piripiri, em substituição JOSÉ JOVINIANO LOPES, Matrícula Nº 021971 - 1.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

 Dep. VALÉRIO JOSÉ DE
 Secretário

PORTARIA Nº 051/07 - GAB.                   Teresina(PI), 21 de agosto de 2007.

OSECRETÁRIO DE ESTADO D0 DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TECNOLÓGICO,  no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Art. 8º da Lei Nº 028, de 09 de junho de 2003,

R E S O L V E :

I  - Nomear o servidor HERMÍNIO MARQUES DAMASCENO,
Matrícula Nº 074700 - 0, como Tomador de Suprimento de Fundos do Centro
Vocacional Tecnológico de Piripiri, em substituição a MARIA DE FÁTIMA DE
SOUSA BARROS VILARINHO, Matrícula Nº 027.346 - 5.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III - Registre-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Dep. VALÉRIO JOSÉ DE CARVALHO
 Secretário

P. P. 8328

EXTRATO DE DISTRATO JULHO/2007

Distratante: COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ � COMEPI. CNPJ 06.861.033/

0001-2. Distratado: COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS GERAIS

� COOSERG. CNPJ 05.760.774/0001-34. Fundamento Legal: cumprimento da

decisão proferida pela 2º Vara Federal do Trabalho da 22º Região, ref. Processo

nº. 02-0945/2001. Objeto: Rescisão do Contrato de Prestação de Serviços Gerais

e Auxiliares. Data: 12 de julho de 2007.

P. P. 8313

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ  - FUNDAC
ASSESORIA JURIDICA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO COOPERAÇÃO TÉCNICA C/

 EFEITO RETROATIVO

COOPERADOS:FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ � FUNDAC e a Arquidiocesano

de Teresina / PI; OBJETO: Cooperação Técnica para alojamento dos grupos artísticos

e culturais que irão se apresentar durante a realização do XXXI Encontro Nacional de

Folguedos a realizar-se no período compreendido entre 15 a 24 de junho de 2007;

VALOR: R$ 1.344,00 (um mil, trezentos e quarenta e quatro reais) em parcela única;

Projeto Atividade: 2103; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA

DE ASSINATURA DO CONTRATO : 06/06/07

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

P. P. 8314

R E S O L V E:

I � Autorizar, em atenção ao Ofício nº 478/2007, da Secretaria de Estado

do Meio Ambiente e Recursos Hidricos a cessão da servidora Isa Mª Teixeira de

Abreu, matricula 025089-9, com o cargo de Aux. Administrativo, de acordo com a Lei

Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B, onde define

a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas

pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a Secretaria de Estado do Meio

Ambiente e Recursos Hidricos, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da CEASA, em Teresina-PI

__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA

Presidente da CEASA

P. P. 8327


